

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11
2100 København
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Kontorchef Arthur Andersson og Hustru Pianistinden Ellen Andersson`s Legat Til Uddannelse af Musikstuderende i Klaverspil

c/o Advokat Bent-Ove Feldung, Amagertorv 11, 1160 København K

CVR-nr. 53 27 46 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 3. april 2025.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse	22
Noter	23

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at yde støtte, fortrinsvis til klaverstuderendes uddannelse.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Der er ingen fast valgperiode eller aldersgrænse for valg til bestyrelsen, da det ikke vurderes hensigtsmæssigt, fondens virke og drift taget i betragtning.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af størrelse og koncernstruktur lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erhvervmæssig erfaring.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

John Damgaard	
Stilling	Professor og pianist
Alder	83
Køn	mand
Indtrådt i bestyrelsen den	1991
Genvalg har fundet sted?	nej
Udløb af valgperiode	ingen
Medlemmets særlige kompetencer	Professor og pianist
Øvrige ledelseshverv	Violinisten Julie FriisHolms Mindefond
Udpeget af myndigheder/tilsyn	nej
Anses medlemmet for uafhængigt	nej
Samlet vederlag fra fonden	30.000

Jens Elvekjær	
Stilling	
Alder	55
Køn	mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2023
Genvalg har fundet sted?	nej
Udløb af valgperiode	ingen
Medlemmets særlige kompetencer	
Øvrige ledelseshverv	Trio con Brio Copenhagen I/S v/Jens Elvekjær, Soo Kyung Hong Elvekjær og Soo Jin Hong Pianistinde Betty Dworkinds og ægtefælle dommer Ole Markussens Fond Formand Hellerup Kammermusik Forening Formand Kammermusik på Lundsgaard
Udpeget af myndigheder/tilsyn	nej
Anses medlemmet for uafhængigt	ja
Samlet vederlag fra fonden	25.000

Ledelsesberetning

	Bent-Ove Feldung
Stilling	Advokat
Alder	73
Køn	mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2019
Genvalg har fundet sted?	nej
Udløb af valgperiode	ingen
Medlemmets særlige kompetencer	Advokat
Øvrige ledeshverv	Svenningens A/S Jens Smeds Oceanografiske Fond Advokatfirmaet Collin I/S Frøken Camma Margrethe Otzen Kielgaards Mindelegat Tømrermester Jim Jensen A/S Smeds Ejendomsaktieselskab Praktiserende Tandlægers Organisations Hjælpefond Oda og Hans Svenningsens Fond Marie Hagemann Troels-Lund Legat Steen Allan Ahrenkiels Mindefond Advokatdriftsselskabet af 1/1 1994 I/S
Udpeget af myndigheder/tilsyn	nej
Anses medlemmet for uafhængigt	ja
Samlet vederlag fra fonden	25.000

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler i henhold til vedtægterne. Fonden har i 2024 foretaget uddelinger med kr. 110.000.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 92 mio.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5- point vil reducere den samlede dagsværdi med 16 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Ledelsesberetning

Årets nettoomsætning udgør 3.964.990 kr. mod 3.951.044 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 771.946 kr. mod 2.888.388 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Bestyrelsen forventer et mindre underskud i 2025 i forbindelse med vedligeholdelsesprojekter på ejendomme.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Nettoomsætning	3.964.990	3.951.044
Andre eksterne omkostninger	-519.082	-462.352
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-3.884.360	-2.300.706
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.807.348	2.574.640
Bruttoresultat	1.368.896	3.762.626
1 Personaleomkostninger	-80.000	-80.000
Driftsresultat	1.288.896	3.682.626
Andre finansielle indtægter	10.292	15.550
2 Øvrige finansielle omkostninger	-235.148	-240.092
Resultat før skat	1.064.040	3.458.084
3 Skat af årets resultat	-292.094	-569.696
Årets resultat	771.946	2.888.388
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	771.946	1.991.821
Uddelinger	0	896.567
Disponeret i alt	771.946	2.888.388

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	91.835.000	89.775.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>91.835.000</u>	<u>89.775.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>91.835.000</u>	<u>89.775.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	154.477	157.508
	Tilgodehavender i alt	<u>154.477</u>	<u>157.508</u>
	Likvide beholdninger	1.376.150	2.970.508
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.530.627</u>	<u>3.128.016</u>
	Aktiver i alt	<u>93.365.627</u>	<u>92.903.016</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Henlagt til uddelinger	2.626.798	2.736.798
Overført resultat	54.295.488	53.523.542
Egenkapital i alt	57.222.286	56.560.340
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	15.505.809	15.213.715
Andre hensatte forpligtelser	1.245.723	1.238.645
Hensatte forpligtelser i alt	16.751.532	16.452.360
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	16.551.444	17.205.348
Deposita	1.052.213	1.021.406
Modtagne forudbetalinger fra kunder	812.320	768.402
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.415.977	18.995.156
6 Kortfristet del af langfristet gæld	653.556	643.024
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.082	135.546
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.301	7.335
Anden gæld	280.893	109.255
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	975.832	895.160
Gældsforpligtelser i alt	19.391.809	19.890.316
Passiver i alt	93.365.627	92.903.016

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Hensat til udde- linger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	2.294.331	51.531.721	54.126.052
Henlagt af årets resultat	0	896.567	1.991.821	2.888.388
Årets uddelinger	0	-454.100	0	-454.100
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	2.736.798	53.523.542	56.560.340
Henlagt af årets resultat	0	0	771.946	771.946
Årets uddelinger	0	-110.000	0	-110.000
	300.000	2.626.798	54.295.488	57.222.286

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Bestyrelse	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses herom:

	John Damgaard	Jens Elvekjaer	Bent-Ove Feldung	I alt
Bestyrelshonorar fra Kontorchef Arthur Andersson og Hustru Pianistinden Ellen Andersson`s Legat Til Uddannelse af Musikstuderende i Klaverspil	<u>30.000</u>	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>	<u>80.000</u>
	<u>30.000</u>	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>	<u>80.000</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>235.148</u>	<u>240.092</u>
	<u>235.148</u>	<u>240.092</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>292.094</u>	<u>569.696</u>
	<u>292.094</u>	<u>569.696</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	29.833.812	29.733.452
Tilgang i årets løb	<u>252.652</u>	<u>100.360</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>30.086.464</u>	<u>29.833.812</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	59.941.188	57.366.548
Regulering til dagsværdi primo	<u>1.807.348</u>	<u>2.574.640</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>61.748.536</u>	<u>59.941.188</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>91.835.000</u>	<u>89.775.000</u>

Fondens investeringsejendomme består af 2 boligejendomme på i alt 3.738 kvm beliggende i København, hvor 413 kvm er erhvervsleje.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgettede pengestrømme for de kommende 15 år, inkl. leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Budgetperiode (år)	15	15
Anvendt markedsleje (kr.)	1.650	1.625
Anvendt OMK leje (kr.)	935 - 1.248	941 - 1.199
Anvendt erhvervsleje (kr.)	1.540	1.110
Diskonteringsfaktor, bolig (%)	3 - 3,1	3 - 3,1
Inflation (%)	2	2

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/kvm)	25.061	24.117
--	--------	--------

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 91.835 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige diskonteringsfaktor kan illustreres ved, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 16.095 t.kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 22.745 t.kr.

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.205.000	17.848.372
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-653.556</u>	<u>-643.024</u>
	<u>16.551.444</u>	<u>17.205.348</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>13.882.341</u>	<u>14.572.104</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	17.205.000	653.556	16.551.444	13.882.341
Deposita	1.052.213	0	1.052.213	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>812.320</u>	<u>0</u>	<u>812.320</u>	<u>0</u>
	<u>19.069.533</u>	<u>653.556</u>	<u>18.415.977</u>	<u>13.882.341</u>

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2024	91.835.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.807.348</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.205 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 91.835 t.kr.

Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 30 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med Gårdlaug. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Momsreguleringsforpligtelse:

Legatets ejendom er frivilligt momsregistreret vedrørende legatets erhvervslejemål. I denne forbindelse påhviler der foreningen en momsreguleringsforpligtelse på vedligeholdelsesomkostninger og forbedringer, som nedskrives over henholdsvis 5 år og 10 år. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2024 i alt 124 t.kr.

Tilbagebetalingsdeklaration:

I forbindelse med modtaget ombygningstab 1.631 t.kr. i 2006 vedrørende offentlige byfornyelse har Københavns Kommune tinglyst deklaration om tilbagebetalingskrav af tilskud samt renter såfremt ejendommen nuværende status som udlejningsejendom inden for 30 år ændres.

Skatteforpligtelse:

Legatet har hensat t.kr. 2.627 til uddelinger. Såfremt hensættelsesbeløbene ikke anvendes indenfor 5 år, kan der opstå en skatteforpligtelse.

Noter

10. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Homann Advokater	274.062	278.857
Udlejning til nærtstående til Bent-Ove Feldung	45.432	67.863
Udlejning til nærtstående til John Damgaard	60.252	19.260